Nos Johannes Bok prepositus, Elyzabeth priorissa totusque conuentus monasterii in insula Marie Dystorpe recognoscimus publice protestantes in his scriptis, quod in Christo nobis dilecte Ermeghardis iunior, Caritatrix, ac Ghertrudis, ambe filie Johannis Longi pie memorie in Lüneburgh, nostre sanctimoniales, prehabito sano nostro consensu et consilio quartam partem dimidii plaustri salis, per eandem Ermeghardem Caritatricem ab honorabilibus viris Johanne Beue, Johanne Viscule nec non a domina Margaretha relicta quondam Alberti de Lübeke in Lüneburch pro XVIII marcis Lüneburgensium denariorum temporibus perpetuis emptam, largisue in honorem summi patris erogauerunt. Tali conditione interposita, quod post obitum ambarum prescriptarum personarum singulis annis in perpetuum persona officio preexistens caritatis debeat singulis vigiliis beatorum apostolorum de preacta quarta parte dimidii plaustri salis cuiilibet persone religiose procurando dulciter magnum bicarium melioris cereuisie ministrare, ut eo deuotius ac diligentius cuncte persone tali participantis refectione pro animabus suarum nec non progenitorum summum patrem dignentur deprecare. Vt autem singula prescripta rata maneant et inconuulsa presens hec litera sigillis nostri conuentus sicut solidata. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, ipso die sacro apostoli Barnabe gloriosi.

Gercken's Dipl. II, 217. 218.

LXXIII. Der Convent des Klosters Diesdorf befundet den Beitrag, welche die Wittwe Elisabeth von Walstawe und ihre beiden Töchter zur Erwerbung von Wendisch-Grauenstede geleistet haben, am 11. Juni 1360.

Nos Johannes Bok prepositus, Elyzabeth priorissa communisque conuentus in insula Marie monasterii Dystorpe recognoscimus publice protestantes in his scriptis, Quod

Elyzabeth relicta quondam senioris Syfridi, famosi famuli de Walltaue, pie memorie, Elyzabeth, nostri monasterii professa, nec non Mechtildis secularis, ambe filie predictorum, nostro consensu prehabitoque consilio ad comparationem integre Slauike Grauenstete ville per nos de consensu nostrorum omnium a domino Boldeuino strenuo militi suisque legitimis heredibus, cognomine Bodendike fulgentibus, ad perpetua nostro claustro empte tempora V marcas Brandenb. argenti apposuerunt, ut de censu hujus ville scilicet prompte pecunie VIII solidi Luneburgensium denariorum prefatis tribus personis annuatim suis vite temporis in quolibet festo Martini confessoris et Episcopi debentur indubie per nos ministrari. Illis vero viam vniuerse carnis transeuntibus personis tribus prenotati VIII solidi ad refectionem secunde serie paschalis tempore festo proxime volumus et debemus in perpetuum presentari omni dubio procul moto —. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, ipso die sacro apostoli Barnabe gloriosi.

Gercken's Dipl. II, S. 221. 222.

LXXIV. Der Convent des Klosters Diesdorf verkauft der Wittwe Hennings von dem Kneesebeck und seiner Conventualin Elisabeth Arnesberg eine Hebung aus Wendisch-Grauenstede zur Stiftung eines ewigen Lichtes, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa totusque conuentus sanctionialium in Dystorpe vniuersis Christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod honesta domina Margaretha, relicta strenui famuli Henningi de Kneesebek, et Elyzabeth Arnesberge, conforor nostra, ob remedium animarum — emerunt II marcas denariorum in villa wendischen Grauenstede pro XX marcis denariorum Luneburg. persolutis persoluendas et exsoluendas certo tempore census — ad perpetuum cereum procurandum —. In hujus facti euidenciam firmiorem presens scriptum sigillis nostris dedimus communitum. Datum anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo, die Johannis Baptiste natiuitatis.

Gerckens Dipl. II, 223.

LXXV. Dergleichen Verschreibungen für mehrere andere Conventualinnen, vom 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bock prepositus, Elisabeth Priorissa totusque conuentus sanctionialium in Dystorpe vniuersis Christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod in Christo nobis . . . . Hereke et Alheydis sorores de Brunswick emerunt in villa wendischen Grauenstede vniam marciam denariorum pro X marcis denariorum Lüneburgensium persolutis percipiendam et exsoluendam certo tempore census. Quam marciam officialis corporis Christi ad

luminaria dicti officii augmentanda perpetuis temporibus procurabit in remedium animarum et omnium fidelium defunctorum pro quibus tale testamentum est positum perpetuis temporibus duraturum. Preterea Margaretha de Luneburg ademit de eadem villa vnam marcā denariorum eidem officio corporis Christi, sed ut ea debet temporibus sue vite et post obitum dicte Margarethe de dicta marca denariorum duo talenta . . . spectabunt annuatim in honorem B. Johannis Evangeliste, ceterum autem ad luminare dominicis diebus perpetuo commanebit. Etiam Alheidis de Dannenberghe pie memorie sepedito officio ademit in sepe dicta villa unam marcā denariorum pro X marcis Luneburgensium denariorum in honorem corporis Christi et ad luminaria confirmanda et per administratorem officii jam dicti omnibus quintis feriis in anno occurrentibus lumen ardere disposuit perpetuis temporibus duraturum. Item Hereke et Alheidis supra dicte sorores Godele et . . . sorores, filie Johannis Bocmaft, ademerunt de eadem villa unam marcā denariorum pro X marcis Luneburg. denariorum eidem officio sepe repetito sed, uti ea debeant propter beneficium emptionis temporibus sue vite, ultra super vivens in toto sicut omnes, et post obitum officio predicto ad luminaria augmentanda perpetuo commanebit. In testimonium hujus facti ut fidelius et diligentius seruetur huic litere sigillum prepositure et conventus duximus apponendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, in die Johannis Baptiste natiuitatis.